
 

DISTRETTO 5 
Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità Organizzativa responsabile del procedimento Ufficio Didattica, 
Organi Collegiali, Alta formazione, Carriere/CDS XIV (D5) - DIPSUM 
Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Della Morte 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Alessandro Amatucci 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 
 Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

 tel: 089-96 9480  
 E-mail: vdellamo@unisa.it  

 Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
Ufficio Didattica, Organi Collegiali,  
Alta formazione, Carriere/CDS XIV (D5) - DIPSUM 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 
 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
 

Decreto di approvazione atti della commissione giudicatrice per l’ammissione al Percorso di 
Eccellenza dei Corsi di Studio in Filologia Moderna (LM14), Lidit (LM 14), Filologia letterature e 
storia dell’antichità (LM 15), Lingue e letterature moderne (LM 37) “Temi, metodi e prospettive 
della ricerca umanistica” a.a. 2024/2025 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO  il vigente statuto di Ateneo dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO  il vigente Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO  il vigente regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO  il vigente Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità dell’Università degli 

Studi di Salerno; 
VISTO  il Regolamento UE 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati); 
VISTO  il Regolamento di Ateneo sui Percorsi di eccellenza dei Corsi di Studio, adottato con 

Decreto Rettorale n. 1132 del 15.06.2023; 
VISTA  le delibere dei Consigli Didattici di Lettere e di Lingue e Letterature Straniere che 

hanno proposto l’attivazione del Percorso di Eccellenza secondo i requisiti del 
Regolamento di Ateneo approvate dal Consiglio del DIPSUM nelle sedute del 
12.02.2025 e 24.01.2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del DIPSUM del 26.02.2025, con la quale è 
stata approvata la richiesta di emanazione del Bando di ammissione al Percorso di 
Eccellenza “Temi, metodi e prospettive della ricerca umanistica”;  

RITENUTO necessario procedere all’emanazione del bando; 
VISTO  il bando di selezione prot. 0077159 del 27.02.2025 Rep. Decreti del Dipsum 81/2025  
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande del bando di ammissione al Percorso di 

Eccellenza “Temi, metodi e prospettive della ricerca umanistica” d.d. 45/2024 è scaduto alle 
ore 12:00 del 07.03.2024; 

VISTO  l’art. 7 del bando di ammissione D.D. 81/2025 prot. 0077159 del 27.02.2025; 
CONSIDERATE le domande pervenute;

 

mailto:vdellamo@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 

VISTO   il D.D. di nomina commissione Rep. 95/2025 prot. 0085456 del 07/03/2025 
ACQUISITI  gli atti della Commissione giudicatrice delle procedure di selezione;  
ACCERTATA  la regolarità delle procedure seguite dalla Commissione giudicatrice; 

 
DECRETA 

 
L’approvazione degli atti della commissione giudicatrice per l’ammissione al Percorso di Eccellenza 
dei Corsi di Studio in Filologia Moderna (LM14), Lidit (LM 14), Filologia letterature e storia 
dell’antichità (LM 15), Lingue e letterature moderne (LM 37) “Temi, metodi e prospettive della 
ricerca umanistica” a.a. 2024/2025: 
Risultano Pertanto ammessi al percorso di Eccellenza i candidati: 
ANNUNZIATA GIULIA 0322105126 

BALDINI MARGHERITA 4322103375 

CARLOMAGNO MARINA 0322105208 

CAVACCINI SARA 0322105213 

CONTURSI MICHELA 0322105083 

CORRADO LUISA 0322105323 

DE RANGO ALESSIA 0322105416 

FEDERICO ANGELA 0322105177 

GIOIA SARA 4322103296 

PISACRETA ERIKA 4322103362 

SABINO CHRISTIAN 0322105227 

SCHIAVONE RITA 0322105179 

 
Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio del 
Dipartimento di Studi Umanistici 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
di Studi Umanistici 

Prof. Carmine PINTO 
Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-03-13T09:43:28+0100
	IT
	Carmine Pinto


		2025-03-13T11:04:12+0100
	IT
	Pasquale De Luca




